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INDLEDNING
Når et år nærmer sig sin afslutning, er det en fast tradition, at de
landsdækkende tv-kanaler altid sender tv-programmet ‘Året der gik’,
som er et tilbageblik på hvad der egentlig er sket i løbet af det forgangne
år.

Det samme gør vi i Frederiksberg Boldklub med denne årsberetning, som
du nu er gået i gang med at læse. 

Tidligere var det en årsberetning man skulle bruge meget tid på at tygge
sig igennem, fordi den ganske enkelt var blevet for ‘tung’, mens vi over
de senere år har kortet læsetiden ned, så den nu er mere læsevenlig. 
Det kan vi også sagtens forsvare, set i lyset af den megen aktivitet på
vores hjemmeside og sociale medier, hvor man dagligt kan tilgå nyheder
og information i en sådan grad, at årsberetningen bliver til en kortere
form for opsamling.

Alligevel vil beretningen afspejle en aktiv fodboldklub på flotte 111 år,
hvor der endnu engang er sket meget i løbet af året og hvor der er
mange nye og spændende projekter i støbeskeen.

Om lidt står vi så overfor endnu en generalforsamling, der i øvrigt bliver
den anden i vores stadig nye klubhus, når vi torsdag den 1. februar i Café
1912, byder alle medlemmer der måtte have lyst, et stort velkommen.



BESTYRELSEN

Bestyrelsen bestod i 2023 af følgende medlemmer:

➢ Henrik Amdi Madsen, formand
➢ Palle Nørgaard Andersen, næstformand 
➢ Jørgen Andersen, kasserer
➢ Morten Høgsdal 
➢ Nina Dencker Nielsen
➢ Lasse Glenstrup 
➢ Malte Meier Carlsen (udtrådte den 1. maj 2023) 
➢ Sanne Flex (1. suppleant)



På generalforsamlingen i februar 2022, sagde vi farvel til Anders Friis-
Hansen og bad samtidig om lov til at bruge tiden frem mod den næste, til
at finde hans afløser. Vi opstillede den mangeårige tidligere
førsteholdsspiller Lasse Glenstrup, der så blev valgt som ekstra
bestyrelsesmedlem jf. lovene. 
Lasse blev valgt ind og har allerede bidraget med vigtige kompetencer
indenfor særligt den kommercielle del.

Pr. 1. maj udtrådte Malte Meier Carlsen af bestyrelsen qua han samme
dag blev ansat som kommerciel og sportslig leder.
 
Sekretariatsfunktionen i bestyrelsen er, som det har været tilfældet
igennem de sidste 16 år, blevet varetaget af administrerende leder,
Martin Busk.

Både Malte og Martin er administrationens faste repræsentanter på
vores bestyrelsesmøder, hvor de begge bidrager med vigtige inputs fra
dagligdagen.

BESTYRELSEN - FORTSAT



MEDARBEJDERE

Administrerende leder Martin Busk indgår i klubbens daglige ledelse
sammen med Malte Meier Carlsen. 

Martin er et vigtigt omdrejningspunkt i FB - både på træner- og leder-
niveau samt på bestyrelsesniveau. Han er nu ansat på sit 17. år i FB. 
Martin har en stor del af æren for FB’s fornemme udvikling gennem de
seneste mange år.

Han sikrer, at rammerne for alle i klubben er på plads. Han formår både
at varetage de rutineprægede opgaver i dagligdagen, medvirke til nye
projekter, udvikle eksisterende koncepter og sikre samarbejdet udadtil.

Martins indsats i 2023 viste endnu engang, at han er klubbens mand med
stor fokus på udvikling af særligt vores børne og ungdomsmiljø –
herunder arbejdet med at få endnu flere medlemmer i netop de
segmenter. 

Martin Busk



MEDARBEJDERE

Malte, der indgår i klubbens daglige ledelse sammen med Martin,
startede i jobbet som kommerciel og sportslig leder den 1. maj og har nu
været ansat i næsten ni måneder, hvor han allerede har styrket vores
set-up og skabt store resultater. 

Malte er advokat og har en kandidat i jura fra Københavns Universitet
samt en Master i Sports Management and Legal Skills fra universitetet
ISDE i Barcelona i samarbejde med FC Barcelona, suppleret med
uddannelse fra Columbia Law School i New York. Malte har derudover
yderst relevante erfaringer som Legal Counsel hos FIFPro i Amsterdam og
senest som advokat hos Viaplay Group Sport, Danmark.

Knap var året således begyndt, før vi opslog en fuldtidsstilling som
kommerciel og sportslig leder, netop ud fra vores ønske om at styrke
værdiskabelsen for vores medlemmer og fortsætte den gode udvikling.
Derudover var det et stort ønske at styrke vores administrative set-up,
da vi har udviklet os meget i de seneste 5-10 år.

Malte Meier Carlsen



For at kunne tage FB til det næste skridt, var vi på udkig ambitiøs leder,
der med en synlig og nærværende ledelsesstil, høj integritet og passende
gennemslagskraft kunne medvirke til at skabe sammenhæng og
resultater på vigtige og komplekse udviklingsområder.

Det var og er vigtigt, at få en leder ind med ansvaret for at sikre den
fortsatte sportslige udvikling, særligt omkring vores seniorafdeling, der
som ankerperson på tværs af seniorholdene kan stå for at udvikle en
sportslig strategi, der understøtter og sikrer synergi mellem senior og
ungdom, arbejde med at få en rød tråd mellem trænere og holdene i
seniorafdelingen, understøtte FB’s sociale aktiviteter, samt være
sparringspartner for både herrer og damer, så de oplever, at de også får
værdi af den sportslige opkvalificering vi har investeret i på
ungdomssiden igennem de senere år.

Derudover var vi på udkig efter en leder til det kommercielle område,
med ansvar for udrulning af et sponsorkoncept og sikre en øget digital
eksponering, ud fra ønsket om at vi som en af landets største klubber er i
stand til at opnå en væsentlig sponsorindtægt, der kan understøtte
klubbens fortsatte sportslige udvikling.

Vi fik mange spændende ansøgninger fra kompetente ansøgere, men i
sidste ende faldt valget på en af vores egne, nemlig Malte, der før sin
ansættelse sad i bestyrelsen og har spillet i FB fra barnsben.

Vi er slet ikke i tvivl om at Malte skaber stor værdi for FB, hvor fremtiden
tegner meget lyst i arbejdet med både nye og potentielle partnere, med
øvrige samarbejdspartnere samt med den fortsatte sportslige udvikling.

MEDARBEJDERE
Malte Meier Carlsen



ØVRIGE MEDARBEJDERE

Udover vores ledergruppe har vi et meget stærkt og velfunderet team af
øvrige medarbejdere i klubben, noget vi endnu engang fik fuldt udbytte
af i 2023.

Christian Kjærgaard:
Udover ledergruppen har vi også Christian Kjærgaard ansat på fuld tid i
stillingen som Food, House- & Event-manager, med et helt særligt fokus
på og omkring driften af Café 1912. 

Christian har nu været ansat i over et år og har på forholdsvis kort tid
formået at binde det hele sammen med et mix af udsøgt service, lækker
mad og et herligt liv i hele huset. Han har fået Café 1912 til at være
klubbens hjerte, hvor ‘ugens ret’ storhitter. Vores medlemmer benytter
caféen som det samlingssted de har manglet i mange år og hvor de
udfolder fællesskaberne. Men også byens borgere, organisationer og
andre idrætsklubber og foreninger fra lokalområdet, kommer ofte på
besøg for at nyde et måltid mad eller afholde et møde eller en workshop.

Det er i høj grad Christians fortjeneste, at vores café er blevet et
tilløbsstykke, og vi oplever ligeledes et levende klubhus med et stærkt
tilhørsforhold til Plejehjemmet Ingeborggården, som vi deler vores hus
med, og hvor man mødes på tværs af generationer, blandt andet med
banko hvor vores yngre medlemmer spiller med de ældre beboere fra
plejehjemmet.

Derudover har Christian stor succes med at afholde private
arrangementer til gavn for vores medlemmer, hvor han har afholdt både
konfirmationer, kobber- og sølvbryllupper, runde fødselsdage mv.



DELTIDSANSATTE

Mikael Bonde:
Vores ene børneudviklingstræner hedder heldigvis stadig Mikael Bonde.
Mikaels fænomenale arbejde i vores Tumlinge- og børneafdeling (U2 til
U19) er uvurderligt. Han er både børnenes og især vores mange
børnetræneres mand og faste sparringspartner. Han spiller en stor rolle i
udviklingen af vores mange børnespillere samt i værdierne omkring DBU
Børneklub, et stempel vi modtog tilbage i 2022.

Jonas Skrydstrup:
Vores anden børneudviklingstræner hedder Jonas Skrydstrup. 
Jonas startede i stillingen for et år siden og har sin primære gang
koncentreret ind omkring vores for U10-U12-segment. Jonas spiller en
helt central rolle i licensarbejdet med vores drenge A-hold, hvor han
blandt andet arbejder meget ihærdigt med udviklingen af trænernes
faglighed holdt op imod kravene i DBU’s licensmanual. Foruden U10 til
U12-afdelingen, er Jonas også inde over nogle af vores ældre årgange.



DELTIDSANSATTE

Jacob Christensen:
Til sommer har ungdomsudviklingstræner Jacob Christensen været ansat
i hele fem år, tilknyttet vores ungdomssegment. Jacobs primære fokus
og ansvarsområde er på vores U13 til U15 drengehold, der hører under
vores tildelte DBU-licens. Jacob er ligesom Jonas, også inde over de
ældre årgange og spiller derudover en stor og markant rolle i
licensarbejdet og de licensansøgninger der skal udfærdiges og afsendes
hvert andet år.

Mike Kirkegaard Friang:
Hele vores U10-U19 segment på både pige- og drengesiden, bindes
sammen af Head of Coaching, Mike Kirkegaard Friang. Han har det
øverste ansvar for alt fra U10 og frem til og med U19. Mike arbejder med
trænerne, både gamle som nye, sørger for deres gode udvikling,
uddannelse og trivsel, tager dem igennem to årlige udviklingssamtaler
hvor der arbejdes med karrierestiger og en vurderings-matrix, der i høj
grad er med til af motivere og fastholde vores trænere. Mike står
ligeledes for trænerrekruttering og introduktion. Han har om nogen,
altid fingeren på pulsen.

Thobias Lisby Hermannsen:
Vores studentermedhjælper hedder Thobias Lisby Hermannsen. Han har
ansvaret for vores ventelister, han står for oprettelse nye børnehold og
rekrutterer nye forældretrænere og afholder intromøder. Desuden er
han i anden halvdel af 2023 kommet længere ind i administrationens
maskinrum, hvor han blandt andet udarbejder nyhedsbreve og bidrager
til at nedbringe restancer ligesom det også er planen at han skal stå i
spidsen af relanceringen af vores podcast, ‘FB Indefra’.



DELTIDSANSATTE

Elliot Kjærgaard og Noah Egholm Bjergmann:
I Café 1912 er vi så heldige at have Elliot og Noah ansat. Elliot startede i
oktober 2022 og Noah i februar 2023. Elliot går i 3. G på Falkonergårdens
Gymnasium og Noah arbejder i et lokalt VVS-firma og skal påbegynde en
uddannelse som blikkenslager til sommer.
 
Deres arbejdsuge er typisk mandag, tirsdag, onsdag, lørdag og søndag.
Arbejdstiden mandag, tirsdag og onsdag er kl. 15.30 til 21.00, mens
weekenderne er kl. 9.30 til 16.00. De deler vagterne således at man den
ene uge har én hverdag og én weekenddag og ugen efter har to
hverdage og én weekenddag. På en uge har de dermed enten 17½ time
eller 12 timers ansættelse. Derudover arbejder de til arrangementer.

Elliot og Noahs opgaver er først at fremmest at ekspedere, lave kaffe,
kakao mv. samt sørge for at lokalerne i Café 1912 tager sig pænt ud.
Derudover står de opvask, sørger for at køkkenet er rent og ryddeligt,
pakker mad væk og sørger for at caféen fremstår rent og pænt. Når
caféen lukker, bærer de alt affald ned i kælderens affaldsrum og sorterer
det. Derudover bistår de med andre små praktiske opgaver i huset. 

Det er to smilende og meget imødekommende unge herrer, hvilket vores
medlemmer ofte roser dem for. De yder en fantastisk service overfor
medlemmer og gæster og er enormt afholdt af alle. De er begge meget
bevidste om at de er en del Danmarks smukkeste klubhus og café.  



MEDARBEJDERSTAB

Når det kommer til vores ansatte, er det vores klare indtryk, at FB er en
god arbejdsplads for vores efterhånden mange ansatte. 
Det er et sted med et stærkt arbejdsmiljø, hvor man synes det både er
rart og ‘familiært’ at bruge mange af sine arbejdstimer. 

Vi er især glade for at vi ikke oplever nogen udskiftning i staben, både
fordi vi tolker det som at vores medarbejdere er glade og tilfredse, men
også fordi det giver os muligheden for kontinuitet og udvikling.

En stor tak for et fantastisk samarbejde skal lyde til alle vores ansatte
som vi har på lønningslisten, for deres respektive indsatser og
målrettethed med at få FB til stadig at fremstå som Danmarks bedste
fodboldklub.

Sportslig trænerinstruktør:
Foruden de førnævnte ansatte har vi også en trænerinstruktør tilknyttet.
Det er en vigtig rolle der har stor betydning for vores mange trænere på
udviklings- og breddeholdene, kaldet A2, B1 og B2. 

Primo 2023 startede Henrik Dau Frederiksen som trænerinstruktør og
udvikler, hvor opgaverne består af sparring, supervisering og
dygtiggørelse af trænerne samt at optræde gæstetræne på holdene. 

Desværre har Henrik Dau valgt at stoppe her ved årsskiftet, da det
krævede for meget tid. Tak til Henrik Dau for de mange timers grundige
arbejde han har udført for klubben. 

Vi har heldigvis allerede fundet afløseren, nemlig Mathias Thrane, der
tiltræder funktionen inde i februar måned.



ÅRSPLAN

Som det er tilfældet hvert år, arbejdede vi også i 2023 efter en
veludtænkt årsplan, der afspejler de mange indsatsområder og de
ambitiøse målsætninger der arbejdes efter.

Klubplan:
Arbejde med de økonomiske rammer, herunder fokus på
kontingentstruktur
Medlemstal
Fokus på at følge udviklingen og omsætningen af medlemmer
måned for måned via statistikker
Arbejde med yderligere professionalisering af klubben
Administrationen opretholder højt serviceniveau og ekspedition,
herunder varetagelse af ventelister, flow i indkaldelse af nye
børnespillere etc.
Der arbejdes med struktur, lønpolitik og organisering
Der arbejdes med rekruttering og fastholdelse af fodboldtrænere via
økonomiske rammer
Licensarbejdet på drengesiden understøttes
Klubhusets rammer og indretning samt driftsmodeller
Strategidag i april 2023
Strategiweekend i oktober 2023
Arbejde med gennemgang og justeringer af vedtægter og
forretningsordener
Opgaver og rollefordeling samt ansvarsområder i bestyrelsen



ÅRSPLAN - FORTSAT

Yderligere fokus på kommunikation og markedsføring via
hjemmesiden og sociale medier (Facebook, LinkedIn, Twitter,
Instagram)
Intersport og SELECT-kontrakten
Ny kommerciel og sportslig leder ansættes
Etablering af en kommerciel afdeling med sponsorkatalog og
sponsornetværk
Arbejde med fonds- og puljeansøgninger
Yderligere fokus på Persondataforordningen (GDPR) herunder
privatlivspolitikker
Fokus på arbejds- og sikkerhedsmiljø, APV mv.
Der arbejdes med projektorienterede samarbejder



Sportsligt - B&U:
Der arbejdes målrettet med DBU’s stjernelicens, herunder
vedligeholdelse, implementering, fokus på næste ansøgning i 2024
etc.
Der skal fortsat tilbydes ekstra træning i ungdomsafdelingen
Der arbejdes med struktur og organisation omkring roller,
mødeaktiviteter og forventninger til spillere, trænere og forældre
Der arbejdes målrettet med rekruttering, fastholdelse og økonomi
for ungdomstrænere, herunder TUS
Der arbejdes målrettet med øvrige ungdomshold, herunder
supervision og gæstetræning via ny trænerinstruktør
Der søges etablering af en intern ung-træner uddannelse for ældre
ungdomsspillere samt fremtidens træner-koncept
Der arbejdes fortsat på god transition fra ungdom til senior
Der tilbydes løbende DBU træneruddannelse for alle trænere
Der afvikles DBU og øvrige trænerkurser 
Fodboldskoler DBU’s Fodboldskole og sandsynligvis også
Frederiksberg Fodboldskole afvikles igen i 2023
Tumlingebold er fortsætter. Oprettelse af Tumlingebold 2021
Pigefodbold og mulige klubsamarbejder
Samarbejde med FC København som partnerklub samt Børne- og
Ungdoms-team om udvikling af trænere, øvelser og spillere
fortsætter og skærpes med tættere tilknytning og samarbejde
Sociale aktiviteter og ture

ÅRSPLAN - FORTSAT



Sportsligt senior:
Ny sportslig leder ansættes
Der arbejdes på større synlighed og involvering i seniorafdelingen
Der arbejdes på flere sociale aktiviteter
Seniorafdelingen skal fortsat være funktionsdygtig med fokus på
både den sportslige og den sociale udvikling
Der arbejdes på at opretholde lukkede seniorhold
1HS arbejder videre med at konsolidere sig i (sub)toppen af
Københavnsserien
Øvrige åbne seniorhold skal fastholde positioner i deres aktuelle
rækker, herunder kan der arbejdes på oprykninger
Kvindefodbold skal søges genetableret i et eller andet omfang,
herunder mulige nye modeller
Der arbejdes ihærdigt på fastholdelse af seniorspillere i den åbne
afdeling og modtagelse af mulige nye ungdomsspillere i en etableret
overgangsfase
Der opretholdes højt serviceniveau og ekspedition, herunder
varetagelse af materialer og udstyr for alle lukkede seniorhold

Når vi gennemgår årsplanen, så konstaterer vi, at vi er kommet godt i
mål med flere af punkterne. Andre er i gang med at blive implementeret
og så er der dem der befinder sig i den spæde startfase. Årsplanen er
dynamisk og den afholder os ikke fra pludselig at dykke ned i noget helt
andet som vi undervejs i løbet af et kalenderår synes fortjener at blive
ført ind på planen.

ÅRSPLAN - FORTSAT



DEM MISTEDE VI I 2023
Nye FB’ere kommer altid til, men det sker desværre også at vi mister
nogle trofaste støtter som har været i eller omkring klubben i massevis af
år. Også i 2023 har vi desværre måtte sige farvel og hvil i fred til et par
store FB-personligheder.
 
I slutningen af marts måned mistede vi Per Olsen, der var i besiddelse af
40-års nålen og stod til at modtage sin 50-års nål ved nålearrangementet
i september.

Læs vores afskedsord om Per her:
https://www.frederiksberg-boldklub.dk/nyheder/per-olsen-er-gaaet-
bort/ 

Æret være Pers minde.
 
Mod slutningen af september måned modtog vi en meddelelse om at
FB’s tidligere for-mand Jens Emil Hansen, ikke længere var at finde
iblandt os.

Man kan læse vores mindeord om Jens Emil Hansen her:
https://www.frederiksberg-boldklub.dk/nyheder/tidligere-formand-
gaaet-bort/ 

Æret være Jens Emils minde.

Vi vil naturligvis mindes både Per Olsen og Jens Emil Hansen på den
kommende generalforsamling.



HJEMMESIDEN

I 2023 udkom der lige i underkanten af 70 nyhedsartikler på vores
hjemmeside. Det er et tal der følger de senere års antal nyheder.
 
Det er en stor opgave at vedligeholde en hjemmeside med dens mange
undersider. 
Derfor opfordrer vi til at give os besked, hvis man støder på fejl,
manglende ord eller opdateringer, ligesom man er velkommen til at give
inputs og forslag til forbedringer. 

Hjemmesiden drives via DBU og Umbracos Klub CMS-system og har den
fordel, at den er kompatibel med DBU’s IT-systemer, hvilket betyder, at
holdsiderne kommer direkte fra vores medlemssystem fra DBU’s
Kluboffice, som er den platform vi arbejder i rent administrativt.

www.frederiksberg-boldklub.dk



HJEMMESIDEN

Vi har i løbet af året arbejdet lidt med en ’makeover’ og gennemgået den
med et service design perspektiv. Teksterne er blevet afkortet for at
tænke på brugerne. Vi vil gerne informere så bredt som muligt og skrive
detaljeret, men det er en balancegang, hvor vi også har pligt til at sørge
for at indholdet er relevant, dog uden at blive for teksttungt. Det er et
arbejde der fortsættes i 2024.

Besøgstallet på hjemmesiden lyder på cirka 6.500 i snit pr. måned. Det
betragter vi som et rigtigt flot tal for en amatørklub.

www.frederiksberg-boldklub.dk



Vores SoMe-platforme har igen haft pæn fremgang i antal besøgende og
følgere.
 
➢ Vores Facebook-konto ”Frederiksberg Boldklub (FB)” har nu lige i
underkanten af 3.500 følgere og har haft 350 nye opslag i løbet af 2023.
Vores opslag har fået et nøk i vejret, når vi taler om rækkevidde. De når
typisk ud til mellem 2.000 og helt op til 8.000 personer. I to tilfælde har
vi haft reaches på ikke mindre end hhv. 40.000 og 65.000. Det er intet
mindre end astronomiske tal for en klub som vores.

➢ Vores officielle Instagram-konto ”fb1912” har nu 800 følgere. 

 ➢ Vores Twitter-konto “FrederiksbergBK”, det der nu blot hedder X, har
320 følgere

 ➢ Vores LinkedIn-profil “Frederiksberg Boldklub (FB)”, har næsten 900
følgere

 ➢ Vores TikTok “frederiksbergboldklub” er en helt ny profil. Det bliver
fedt at kunne lave indhold målrettet især vores unge medlemmer, med
korte videoer på op til 60 sekunder, af FB-aktiviteter.

SOCIALE MEDIER



Vores SoMe-kanaler er blevet tilpasset de respektive følgerskarer med
en målrettet og dedikeret arbejdsindsats og det er mere end
tilfredsstillende, når vi ikke har benyttet os af hverken kompetencehjælp
indenfor online markedsføring, Facebook Ads Manager, betalte
kampagner mv. 

Det er alene stærke hænder, der har gjort forskellen.

SOCIALE MEDIER



Som altid havde 2023 karakter af både sportslige opture og nedture, når
det kommer til resultater og præstationer. Seniorafdelingen består af
både åbne og lukkede hold. 

1. Herresenior:
 Sidste halvdel af Københavnsserien 2022/2023 blev samtidig også den
sidste halvsæson for cheftræner Olcay Senoglu, der dermed nåede blot
et års tid i spidsen, inden B.93 kaldte med en stilling som cheftræner for
deres bedste U17-hold.
 
Det var med stor spænding man imødeså forårsturneringen i og med at
man overvintrede på førstepladsen i Københavnsserien. For andet år i
træk startede året med en fantastisk træningslejr i spanske Malaga, hvor
der blev arbejdet intenst og koncentreret henimod de 13 forårskampe,
der måske kunne ende i en oprykning til Danmarksserien. 

Det blev dog desværre ved lige ved og næsten. Forholdsvis tidligt i
foråret viste det sig at Sundby Boldklub ville være for stærke og derfor
stod det hurtigt klart, at hvis en oprykning skulle sikres, skulle det ske via
andenpladsen og dermed et kvalifikationsspil med de to andre 2’ere fra
de to puljer i Sjællandsserien. Den drøm sluttede dog allerede efter den
første kamp, hvor det blev til et nederlag på hele 0-4 mod Hørsholm-
Usserød IK, en kamp der blev overværet af hele 532 tilskuere på
Frederiksberg Stadion i midten af juni måned.

SENIORFODBOLD - ÅBNE HOLD



SENIORFODBOLD - ÅBNE HOLD

1. Herresenior:
Ny mand i spidsen op til 23/24-sæsonen, blev Christian Meinertz Jensen,
der har taget både holdet og klubben med storm i løbet af sit feste
halvår. Han har allerede fået sat sit tydelige aftryk på holdet sammen
med sin assistenttræner Morten Sigaard. 

For andet år i træk overvintrer holdet nemlig på førstepladsen i KS med i
alt 33 point efter de første 13 kampe, hvilket er fire mere end sidste
vinter. Om lidt venter der med garanti igen et hæsblæsende, dramatisk
og spændende forår med de sidste 13 kampe. En træningslejr til
udlandet er igen på tapetet i starten af marts måned, så holdet er helt
klar til forårspremieren skærtorsdag den 28. marts, hvor man begynder
hjemme på Frederiksberg Stadion i et vaskeægte topbrag mod rækkens
nummer to fra GVI.
 
Morten Sigaard er nu stoppet efter mange år i klubbens seniorafdeling.
Til ham skal der lyde en kæmpe tak. I stedet er holdet blevet tilføjet med
Michael Stoksbjerg som ny assisterende træner.



2. Herresenior:
 Vores 2. Herresenior fik i starten af året ny cheftræner, da Morten
Sigaard jo som bekendt blev assistenttræner på førsteholdet. Valget faldt
på Henrik Due Jørgensen og med sig som assistent fik han Vangelis Lolas.
Sidstnævnte stoppede dog op til sommerferien og blev i sidste halvdel
afløst af Marco Aagaard Jensen. Vi har glædeligt fornyet aftalen med
dem begge her til kalenderåret 2024.

Efter at have overvintret på en superflot fjerdeplads i Serie 1, gik holdet
en smule ned i kadence i foråret, hvor man samlede 12 point og således
sluttede på rækkens syvendeplads med i alt 34 point, hvilket samlet set
var mere end godkendt for en oprykker.
 
I denne sæsons Serie 1-række, overvintrer holdet på en enorm flot
tredjeplads med 22 point efter de første 11 kampe og går utvivlsomt ind
til et spændende forår, hvor man har muligheden for at spille med om
oprykning, forudsat at førsteholdet også rykker op.

SENIORFODBOLD - ÅBNE HOLD



3. Herresenior: 
Efter nedrykningen i efteråret 2022, skulle vores 3. Herresenior forsøge
at spille sig op i Serie 2 igen. Det blev dog desværre ved lige ved og
næsten efter en fjerdeplads i foråret, hvor man rent pointmæssigt blot
var et par stykker fra at sikre sig oprykningen. I efteråret blev det til en
femteplads med en større afstand op til oprykningspladserne.

4. Herresenior:
Vores 4. Herresenior var at finde i Serie 4 og afsluttede forårsturneringen
med en ganske fin placering som nummer seks i deres pulje. Efteråret
blev placeringsmæssigt bedre, her sluttede mandskabet nemlig på
tredjepladsen, dog lige udenfor oprykningspositionerne. 

Endnu engang bestod 3.- 4. Herresenior af et samlet og ret så unikt
fællesskab med masser af sociale aktiviteter, ligesom de har haft et
stærkt trænings- og kampmiljø, ført an af cheftræner Jakob Heje
Brodersen og assistent William I Dali på tredjeholdet samt Mikkel
Westermann og Oliver Fagerstøm på fjerdeholdet. Jakob Heje Brodersen
er nu stoppet efter mange år i klubben for at afprøve sine
trænerambitioner af i A27. Her leder vi aktuelt efter en ny løsning. Også
Oliver Fagerstrøm er stoppet, han erstattes af Thomas Haargaard. Vi
takker dem begge for et stort stykke arbejde.

Åbne hold fra begyndelsen af 2024 ser således ud, og samlet set udgøres
vores åbne seniorafdeling aktuelt af cirka 170 spillere.

➢ HS1 i Københavnsserien
➢ HS2 i Serie 1
➢ HS3 i Serie 3
➢ HS4 i Serie 4
➢ DS i Serie 2
➢ DS i 7-mands 1

SENIORFODBOLD - ÅBNE HOLD



SENIORFODBOLD - LUKKEDE HOLD
På trods af en lille nedgang i antallet af lukkede hold, har vi med
overvejende stor sandsynlighed, stadig landets største afdeling. Iblandt
de lukkede hold er der mange flotte præstationer, blandt andet med et
tophold i Serie 2 og en oprykker til Serie 2 fra efterårets Serie 3. Til det
kommende forår ser det ud til at vi får 12 hold der skal spille 11-mands
og 24 hold der skal spille 7-mands, hvorfor der stadig er tale om en
kæmpe afdeling af lukkede hold.

SENIORFODBOLD - GAMMELMANDS

Vi tilbyder også Gammelmandsfodbold i FB. En afdeling der var næsten
status quo i 2023, med i alt tre tilmeldte hold på hhv. M+32 med to hold
(et lukket 7-mands og et åbent 11-mandshold) samt et åbent 11-mands
M+50 hold. Endnu et M+32 hold 7-mandshold ser dagens lys her fra det
kommende forår. Derudover har vi et motionshold for mange ældre
FB’ere hvis bentøj ikke længere kan holde til at spille kampe, men som
hygger sig hver mandag, først med lidt yoga, inden lidt småbold på
banerne.



BØRNE- OG UNGDOMSFODBOLD

Det går næsten bedre end nogensinde i vores børne- og
ungdomsafdeling. Det gælder både omkring den sportslige udvikling
samt omkring de sociale fællesskabsfølelser. Aldrig før har vi haft så
mange hold der træner så intenst, målrettet og struktureret, aldrig før
har vi haft så mange hold der deltager i træningslejre, stævner og
turneringer både indlands og udlands. Det er ganske enkelt en fornøjelse
at opleve det tårnhøje aktivitetsniveau der findes på de mange årgange.

Vi har også rekordmange trænere i B&U, både forældretrænere, helt
almindelige trænere samt ungtrænere.

Det er vores oplevelse at vores trænere er enormt dedikerede og
nysgerrige på at udvikle deres trænerfaglige kompetencer. De deltager
på infomøder, temaaftener, modtager kurser og uddannelse, favner
bredt og omsorgsfuldt og forsøger hele tiden på, med en masse frivillige
timer, at give vores børn og unge de optimale rammer for at dyrke deres
passion. Vi er meget taknemmelig for hver og en af disse.

DBU Børneklub:
I 2022 fik vi prædikat af, som en af de allerførste klubber i landet, at
kunne kalde os for DBU Børneklub, der går ud på at man prioriterer sin
børnefodbold både økonomisk og organisatorisk, samt at man tilslutter
sig DBU’s Børnesyn og selvfølgelig arbejder aktivt på at efterleve det. Vi
ønsker hele tiden at løfte vores børnefodboldmiljø yderligere, til glæde
for nuværende og kommende børn i klubben og det har vi arbejdet
videre med i det forgangne år, både fordi det giver mening og fordi det
selvfølgelig forpligter, som en af de største klubber i Danmark, at gå
forrest i kampen for børns rettigheder.



BØRNE- OG UNGDOMSFODBOLD

DBU-licens for drenge:
I 2022 fik vi ikke kun tildelt status af at være DBU Børneklub, vi fik også
tildelt en DBU drengelicens på en enkelt stjerne. Med den stjerne har vi
fået langt bedre forudsætninger for at fremme og optimere et godt
talentudviklingsmiljø og derved sikre at den enkelte spillers udvikling
sættes i centrum både sportsligt og civilt. Det medvirker også til at
forbedre vores ledelse både administrativt og sportsligt, så vi i fremtiden
kan udvikle endnu flere og bedre fodboldspillere. Vi er aktuelt en af blot
51 klubber i DBU’s licenssystem.
 
Selvom vi er DBU licensklub, så gør vi det på ‘vores egen måde’ og står
ved vores mantra om at ‘fodbold er for alle’. Nu sker noget af det bare i
et mere organiseret udviklingsmiljø, med fokus på at gøre noget mere
for de dygtigste.
 
Der er mange krav der skal overholdes og 2023 har haft fart på
implementeringsdelene af alt indholdet i vores licens. Der har været
afholdt kickoffmøder, møder hver 14. dag i ledelsesgruppen,
mikromøder (møder på ugentlig basis med cheftrænerne) og der har
været et særligt fokus på holdudvikling og individuel udvikling fra U10 til
U15 samt en fortsat implementering af spillestilene på U10 til U19 og 1.
Herresenior.



BØRNE- OG UNGDOMSFODBOLD

Vores licensgruppe består af Malte Meier Carlsen, Martin Busk, Jacob
Christensen, Jonas Skrydstrup, Mike Kirkegaard Friang og Max
Wettendorff, der månedligt har afholdt status- og opfølgningsmøder. 

De seneste måneders tid er møderne blevet intensiveret betragteligt, da
vi står overfor at skulle ansøge på ny for en ny licensperiode på to år, da
den nuværende licens udløber den 31. juli. 

I maj måned havde vi midtvejsbesøg af vores DBU-auditør, der var
tilfreds med hvad han både hørte og så, ligesom vi har høstet stor ros fra
DBU’s licensadministration i forhold til indholdsdelen i vores uploadede
dokumenter samt at vi sørger for at opdatere til tiden, når der sker
ændringer. 

Primo marts, efter at have afsendt vores nye ansøgning med deadline
her den 17. februar, venter et nyt auditeringsmøde, som vi ser frem til.
Primo maj måned får vi svar på om vi igen er kommet igennem nåleøjet
for en ny 2-årig periode



SOCIALE BEGIVENHEDER

Vores sociale eventudvalg, bestod også i 2023 af Martin Busk, Max
Wettendorff, Mai Hørmann Jensen, Hanne Kjærby og Michael Søby. 

En æra sluttede, da det traditionelle pinsestævne ’Lions Cup’ i
Kalundborg blev aflyst i 12. time og stævneledelsen bag, sidenhen
meddelte, at det ikke genoptages.

Gode råd var dyre, men vi fandt heldigvis et stævne der matchede vores
profil, nemlig ’Fjord Cup’ i Slangerup, hvor hele 15 FB-hold deltog i
pinsen. 

FB Award den første lørdag i november måned for alle hold fra U11 til
U19, blev igen en herlig og storslået aften med rekordmange tilmeldte
(670), med prisoverrækkelser i stride strømme, akkompagneret af DJ,
konferencier og musikalske liveoptrædener.



HOLD I B&U-SEGMENTERNE

11-mands ungdomshold: 
I afdelingen for 11-mandshold finder vi U14 til U19 - hvilket aktuelt
betyder årgangene 2005, 2006, 2007, 2008, 2009 og 2010. Her har vi alt
14 fodboldhold, hvilket er en stigning på hele fire hold i forhold til sidste
års opgørelse.

8-mands ungdomshold: 
I afdelingen for 8-mandshold, finder vi U11 til U13 og aktuelt betyder det
årgangene 2011, 2012 og 2013. Her har vi i alt 10 hold. 
 
3- og 5-mands børnehold: 
I afdelingen for 3- og 5-mandshold finder vi U5 til U10, hvilket aktuelt
betyder årgangene 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 og 2019. Her er
drengene på årgang 2013 netop blevet identificeret på nye niveauer. Vi
har i alt 25 hold der spiller på 3-mands og 5-mandsstadiet.

Tumlingebold: 
Tumlingebold afvikles hver lørdag morgen. Tumlingebold er
forældredrevet med fire forældreinstruktører på hver af de to årgange
der går til Tumlingebold. Aktuelt er årgang 2020 i gang med sit andet år
af tilværelsen som tumlinger, mens årgang 2021 er i gang med det første
år. Til maj måned starter årgang 2022, mens de ældste tumlinger overgår
til U4-fodbold. I alt har vi 115 aktive tumlingebørn.



INDTIL VIDERE ER DER INDGÅET PARTNERSKABER MED FØLGENDE:
ADVOKATFIRMAET ERBIL G. E. KAYA 

CONNECTFYS
PICO PIZZA

GF FORSIKRING
SPAREKASSEN DANMARK

MAKE IT COFFEE
BDO
ZRM 

HEBO RENGØRING 
BOOZT.COM
KODAN FISK 

PARTNERSKABER/SPONSORER

Med ansættelsen af Malte Meier Carlsen som kommerciel leder har vi
allerede indgået store og flotte partnerskabsaftaler. At få foden indenfor
hos virksomheder, firmaer og organisationer er et langt og sejt træk,
men ikke desto mindre er Malte suverænt godt på vej med indgåelsen af
nye partnerskaber, der giver stor værdi for klubben og i sidste ende for
medlemmerne. 





PARTNERSKABER/SPONSORER

DESUDEN HAR VI LEJLIGHEDSVIS
MODTAGET TILSKUD ELLER
SPONSORATER FRA:

CAFÉ SOKKELUND 
HOLTE VINLAGER GENTOFTE
INTERSPORT FREDERIKSBERG 
SH GRAFIK 
CAFÉ 1912
DANSPRINKLER APS
NEMCO MACHINERY
C-WEB
INDEED SOURCHING
UNION BULK
OLD IRISH PUB FREDERIKSBERG
TØMRERFIRMAET JESPER
DYRBORG

DERUDOVER HAR VI MODTAGET
FLOTTE BIDRAG BL.A. VIA PULJER FRA:

FREDERIKSBERGFONDEN
FB FONDEN 
SPAR NORD FONDEN
FREDERIKSBERG MARIENDAL
ROTARY KLUB
DBU LICENS
MALER PETER BØGELUND

DE TO STØRSTE AKTØRER OMKRING
PARTNERSKABER OG SPONSORER:

INTERSPORT DANMARK
SELECT SPORT A/S

Der skal lyde en kæmpestor tak til alle sponsorer, fonde og øvrige
bidragsydere. 



INTERNE SAMARBEJDSPARTNERE

Vores interne klubfolk og samarbejdspartnere hører alle under
kategorien ’ildsjæle’. 

Det er dem der får ting til at ske, det er dem der frivilligt yder for at
boldklubben kan sikre de bedste rammer for ledere, trænere og spillere,
ligesom det er dem der kraftigt medvirker til at klubben i sidste ende
sparer en del på udgiftskontoen. 

Vi er meget taknemlige for den støtte og opbakning vi får fra vores
interne samarbejdspartnere:

FB Fonden ved Ivar Koed, Henrik Mentz, John Eriksen, Erling Rask,
Lars Espersen, Kresten Bang Heinfelt samt administrator Heidi
Nielsen. I Fonden er det planen at formand Ivar Koed der på sidste
års generalforsamling modtog Emil Sørensen Prisen, træder ud i
løbet af 2024 og overlader formandsposten til et velkendt ansigt i
form af advokat Jens Hessel, der rådgiver fonde, foreninger og
erhvervsvirksomheder samt rådgiver om køb og salg af fast ejendom,
om entreprise og opførelse af fast ejendom og om miljøret og
offentlig planlægning.

Havenisserne ved formand Johnny Jørgensen samt alle hans disciple
i form af Keld Gøthler, Ole Spanheimer, Tommy Pedersen, Mogens
Ramsdahl, Jens Nikkelsen, Per Hoffstetter, Jørgen Poulsen, Jørgen
Lindenskov, Robert Hansen, Kim Hansen, Bent Have Knudsen,
æresmedlem Jørgen Andersen, Lars Flindt Ander-sen, John Schmidt,
Bo Blåberg, Allan Børling, Frank Andreasen og æresmedlem Henrik
Noer.



INTERNE SAMARBEJDSPARTNERE

Stadiongruppen ved Henrik Noer, Tom Knudsen, Lenette Borup,
Glenn Jensen, Robin Åberg, Jeanne Konradsen og Isabella Borup, der
passer ”Timi’s Corner” i forbindelse med afviklingen af 1.
Herreseniors hjemmekampe på Frederiksberg Stadion.

Stadionspeaker Frederik Weiss Christensen der er til stede ved alle
førsteholdets hjemmekampe på Frederiksberg Stadion, hvor han
speaker op til god stemning. 

Klubfotograf William Christensen, der er til stede for at lufte sit
kamera og tage billeder nærmest ved en hver given lejlighed.

En stor tak skal lyde til dem alle, for et meget velfungerende samarbejde
i 2023.



EKSTERNE SAMARBEJDSPARTNERE

FREDERIKSBERG IDRÆT (FIU),
HERUNDER FIU’S
BESTYRELSE OG
ADMINISTRATION
FREDERIKSBERG HALLERNES
PERSONALE 
FREDERIKSBERG
IDRÆTSPARK 
FIU’S FODBOLDUDVALG, DER
TÆLLER ANLÆGGETS ØVRIGE
FODBOLDKLUBBER 
FIU’S BRUGERGRUPPE PÅ
JENS JESSENS VEJ
TRÆNERAKADEMIET UNDER
FIU
FREDERIKSBERG HALLERNES
RESTAURANT 
GVL ENTREPRISE A/S 
OK FONDEN 
STRUNGE JENSEN A/S 
INGEBORGGÅRDENS
PLEJEHJEM 

VORES VIGTIGSTE EKSTERNE SAMARBEJDSPARTNERE ER:

FREDERIKSBERG KOMMUNE,
HERUNDER:
 - FREDERIKSBERG KOMMUNES
KOMMUNALBESTYRELSE
- KULTUR & FRITIDSFORVALTNINGEN 
 - BY-, KULTUR- OG MILJØOMRÅDET 
 - BØRNE- OG UNGEOMRÅDET
 - SOCIAL- SUNDHEDS- OG
ARBEJDSMARKEDSOMRÅDET (SSA)
DE BOLIGSOCIALE OMRÅDER,
LEDERE OG MEDARBEJDERE PÅ
FREDERIKSBERG
DBU, DBU’S LOKALUNIONER,
HERUNDER SÆRLIGT DBU
KØBENHAVNS ADMINISTRATION
DBU KØBENHAVNS FORMANDSKLUB
DBU’S LICENSADMINISTRATION 
DBU’S AUDITØRKORPS 
DBU KØBENHAVNS
BØRNEKLUBRÅDGIVNING 
SAMARBEJDSKLUB, F.C. KØBENHAVN
INTERSPORT DANMARK,
INTERSPORT FRBC & SPORT DIRECT 
SELECT SPORT A/S 

De forskellige direktører, stabschefer, ledere, samt personale og
medarbejdere iblandt vores samarbejdspartnere, har en uvurderlig og
kæmpestor betydning for os i dagligdagen.



KLUBHUSET
Som et led i Frederiksberg Kommunes vision "Udvikling af
Generationernes By", der handler om at skabe bymæssige funktioner og
byrum, der inviterer flere generationer til brug, blev vores klubhus
indviet tilbage i september 2022. 

I denne vision er FB og Plejehjemmet Ingeborggården som bekendt
blevet samlet i et fælles projekt med udspring i ønsket om at to gamle
institutioner med forskellige brugergrupper i forskellige generationer,
kobles sammen.

Vi synes vi er kommet godt ind i det stadig nye hus og klubhuset emmer
af FB ånden – og derfor arbejder vi videre med at få inkorporeret
elementer fra FB’s historie og fra vores værdigrundlag. Huset er
medlemmernes hus og vi er derfor altid interesserede i at få gode idéer –
uanset om de er små eller store. 

Det samlede arbejde med ’Generationernes By’ er dog endnu ikke
færdiggjort og vil først stå helt klar i 2025, når den anden etape af
byggeriet finder sin afslutning. 

Halvdelen af plejeboligerne ovenpå og ved siden af vores klubhus, blev
afleveret i starten af 2023. Vi oplever glade plejehjemsbeboere, der er
ved at finde sig til rette i deres flotte og moderne nye boliger og lokaler. 

I august måned havde vi 1 års gennemgang af vores klubhus og der
udbedres stadig fejl og mangler, men alt i alt spiller det mere og mere
tilfredsstillende. 



KLUBHUSET - FORTSAT

Fællesskaberne med plejehjemmet er allerede opstået. Der afholdes
tværfaglige møder, der spilles banko med deltagelse af både beboerne
og vores børne/ungemedlemmer og mod slutningen af året indbød vi til
fælles julefest. Vi arbejder videre på en masse gode ideer der skal ud at
leve.

Udenomsarealerne mangler stadig at blive finpudset med blandt andet
tribunebakken, opsætning af skraldespande mv. og mon ikke det
løbende falder på plads i takt med at anden etape af byggeriet begynder
at nærme sig sin afslutning. 

Vi glæder os til de kommende år, hvor klubhuset forhåbentlig danner
rammen om gode og nye oplevelser i Frederiksberg Boldklub og i
samarbejde med Ingeborggården.



SKOLESAMARBEJDE
Vores skolesamarbejde med Tre Falke Skolen på Sønderjyllands Allé
fortsatte i 2023, hvor vi faciliteter fodboldlinjen i et samarbejde der
fungerer rigtig godt. 

Tre Falke Skolen er en overbygningsskole for 7.-10. klasses elever der
tilbyder elever skolegang i et dynamisk og fleksibelt ungdomsmiljø med
masser af humor og engagement.

Derudover – og vigtigst, så tilbyder skolen et Idrætsprofilspor, der er et
tilbud til idrætsaktive elever, både drenge og piger, som har lyst til at
kombinere masser af idræt med en almindelig skolegang. Med skolegang
på Idrætsprofilsporet på Tre Falke Skolen har man mulighed for at
udvikle sine idrætsmæssige og skolemæssige kompetencer i et
undervisningsmiljø, hvor man dyrker masser af idræt. Samtidig med, at
man er fysisk aktiv, har man de helt almindelige fag i folkeskolen. Med
andre ord har man altså stadig almindelig skolegang som på alle andre
folkeskoler. Det særlige ved Idrætsprofilsporet er, at man sideløbende
med de almindelige fag, ligger stor vægt på træning i forskellige
sportsgrene, hvilket sker i samarbejde med lokale idrætsforeninger
indenfor sportsgrenene fodbold, atletik, tennis og basketball.

Det er så på fodboldlinjen at FB kommer ind i billedet. Her i skoleåret
2023/2024 har vi i alt 21 FB-medlemmer på tværs af 7. og 8. klasse.
Fodboldtræningen foregår således at 7. og 8. klassernes fodboldspillere
træner sammen hver onsdag og fredag morgen, mens 9. og 10. klasse
spillerne træner sammen hver tirsdag og torsdag. FB stiller med to
trænere, der hidtil har været cheftræner Alexander Busk og
assistenttræner Trey Christiansen. Trey byttes fra februar ud med
Mathias Thrane. 



NYE KUNSTGRÆSBANER

I 2023 var det tid til at kunstgræsunderlaget på bane 1 og bane 2 samt
podebanerne på Jens Jessens Vej skulle skiftes. Underlaget havde levet i
11 år, så det var på tide at det blev skiftet til mere tidssvarende
kunstgræs. Arbejdet begyndte medio juni, hvor banerne blev lukket ned.
De nye baner blev indviet ultimo august. Det tidligere kunstgræstæppe
blev taget af, kørt til en fabrik med speciale i genbrug af kunstgræs, hvor
det brugbare sand og gummigranulat blev udtaget og kørt retur til
genbrug i banerne. Den underliggende gummi-pad blev også fjernet, så
banerne kunne blive bygget op på en ny måde med blandt andet tæt
bund. 

De nye baner er opbygget med en mere markant hældning på tværs af
banerne, da afvandingen fremover sker via en tæt drænmåtte under
kunstgræsbanerne, som fører regnvand til opsamling i rør langs banerne,
og derfra via en nedgravet opsamlingsbrønd til kloakken. Det betyder at
der fremover ikke kan ske nedsivning fra disse baner, hvorfor
kommunens gartnere fortsat kan benytte salt til bekæmpelse af sne og
frost i banerne her i vinterperioden. 



De nye kunstgræsbaner er lavet med et vævet kunstgræstæppe, som er
en mere holdbar kvalitet end de baner der tidligere var anlagt og er fyldt
op med sand og samme industrigummi (som IKKE er lavet af brugte
bildæk), der altid har været benyttet til kunstgræsbanerne på
Frederiksberg. Derudover er Podebane 3 og 4 lavet som et lille lokalt
eksperiment, med kork infill i stedet for gummi, så Frederiksberg Idræt
(FIU) og Frederiksberg Kommune kan teste kork i forhold til den
fodboldmæssige brug, den daglige drift samt ikke mindst her i
vinterdriften.

Til sommer skal Frederiksberg Stadion renoveres og have nyt kunstgræs
og derudover har vi glædeligt konstateret politikernes velvilje til at få
noget lys på bane 5, 8 og 11 på Jens Jessens Vej, noget der ligeledes
forventes at blive opsat til sommer. 

I forbindelse med etableringen og renoveringen af de nye baner, skylder
vi især KB en stor tak for velvilligt at have bidraget til en nødplan, hvor
alle hold fra alle klubber alligevel kunne komme til at træne

NYE KUNSTGRÆSBANER - FORTSAT



NYT PIGEPROJEKT

KB, FB, FA 2000 og DGI Storkøbenhavn er gået sammen for at få flere
piger til at spille fodbold på Frederiksberg. 

Projektet ’Flere piger til fodbold på Frederiksberg’ skal få flere piger i
alderen 3-9 år ud på fodboldbanerne og strækker sig over hele 2024 og
2025. Det er et projekt som vi forventer os rigtig meget af og hvor vi
glæder os til sammen med fire dygtige frivillige fra FB samt de øvrige to
klubber, at skabe en kulturændring hvad angår pigefodboldens kår og
udvikling.  

De tre klubber er gået sammen om at samle alle stærke kræfter for at
udleve en fælles ambition at mange flere piger skal opleve den glæde og
det fællesskab, som fodbolden rummer. Der skal være en kultur hvor
Frederiksberg-piger som det mest naturlige i verden spiller fodbold, så
den for tiden manglende kritiske masse kan skabes. 
Pigerne skal have det bedst mulige tilbud, hvor der tænkes i helheder. 

Vi skal blive rigtig dygtige til at se pigefodbold ud fra dels pigernes, dels
forældrenes og dels trænernes perspektiv. 
Kvalitet i træningen, det sociale element og rollen som forældre-træner
er grundsten i projektet. 

Klubberne etablerer derfor en række events og tiltag over de næste to
år. 

Der vil blive afholdt en lang række fællestræninger og events, fx ’Tag din
veninde med til træning’ mv.



NYT PIGEPROJEKT - FORTSAT

Projektet får fire primære indsatsområder:
Organisering af fodboldtilbud; herunder træningsmiljøer og
matchning på niveau
Det gode klubmiljø samt pigers trivsel og fællesskaber
Rekrutteringsindsatser målrettet piger
Rekruttering og uddannelse af trænere og inddragelse af forældre

Projektet er støttet af ’Bevæg dig for livet – Frederiksberg’, Kultur- og
Fritidspuljen i Frederiksberg Kommune samt Frederiksbergfonden.



ØKONOMIEN

FB har en god og sund økonomi samt en fornuftig egenkapital på ca. 660
t.kr. 

Årets resultat udviser et lille overskud på ca. 40 t.kr. 

FB er ikke sat i verden for at tjene penge, men for at skabe mest mulig
værdi for vores medlemmer, vores medarbejdere, vores frivillige og
vores mange samarbejdspartnere. Vi er dermed tilfredse med resultatet.  
 
Næste år forventes indtægter for omkring 7 mio. kr. og tilsvarende
omkostninger.   



AFSLUTNING

I 2023 har der været et særligt fokus på følgende områder: 
 At starte flere nye hold op
 At fortsætte den sportslige udvikling på alle niveauer 
At fastholde, udvikle og implementere vores DBU-licens
At tiltrække, fastholde og at udvikle dygtige trænere
At fastholde et højt niveau i alle de ydelser vi står for
At fastholde en tæt økonomistyring

Derudover konstaterer vi til stadighed, at de daglige driftsopgaver
sammen med de mange projekter og initiativer FB involverer sig i, fylder
meget. 

Det er forventeligt i en af Danmarks største fodboldklubber. 
Vi er, som en af Danmarks og en af Europas bedste klubber, klar til at
løfte – både på det sportslige og på det sociale område. 

På bestyrelsens årlige strategiweekend blev der skitseret bud på den
fortsatte udvikling af FB – både på det sociale område og på det
sportslige område. 

Der blev arbejdet med hvordan vi bruger klubhuset optimalt, hvordan vi
fastholder og måske endda udbygger DBU’s stjernelicens og hvordan vi
kan styrke administrationen, så der både bliver plads til nye
udviklingsprojekter og til en kommerciel og sportslig udvikling. 



MEDLEMSTAL

Pr. den 31. december 2022 indberettede vi 2.290 medlemmer til Dansk
Idræts-Forbund (DIF). Det var en fremgang på i alt 50 medlemmer i
forhold til det indberettede tal for 2021, der lød på 2.240 medlemmer.
 
Fremgangen betød at FB igen blev den tredjestørste klub målt på
medlemstal i Danmark.
 
Her pr. den 31. december 2023 har vi indberettet i alt 2.324 medlemmer
til DIF, hvilket har betydet endnu en fremgang i det forgangne kalenderår
på i alt 34 medlemmer. I tillæg til dette tal, skal der lægges et større
antal passive medlemmer, der ikke tæller med i indberetningen.
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FOKUSOMRÅDER 2024

Bestyrelsen har sat sig som mål, at vi fortsat skal se om det er muligt at
vokse i både medlemstal (kvantitet) og i de ydelser vi leverer (kvalitet). 

Konkret arbejder vi som nævnt med at kunne forny vores DBU-
stjernelicens og dermed understøtte en fortsat sportslig udvikling, der
ikke alene har betydning for førsteholdene på drengesiden, men også på
øvrige drengehold samt på pigesiden.  

Vi arbejder med brugen af vores klubhus og samarbejdet med
Ingeborggården i Generationernes By. 

Vi glæder os til at se, hvordan vores Food, House- & Event-manager kan
bringe endnu mere liv og glæde i FB. 

Vi ønsker at styrke vores kommercielle og sportslige arbejde og involvere
os yderligere i en række andre udviklingsprojekter og initiativer, så som
blandt andet flere piger til fodbold på Frederiksberg og FB Camps der
afholdes til sommer. 

Fortsat professionalisering af fodboldklubber fylder mere og mere, ikke
blot i FB, men hos mange af de andre store klubber. Vi skal hele tiden
forsøge at forbedre og udvikle det vi gør. 



Afslutningsvis vil vi gerne benytte lejligheden til takke samtlige vores
medlemmer samt forældre til vores børne- og ungdomsmedlemmer, for
deres trofaste opbakning igennem 2023.
 
Vi mærker tydeligt hvordan alle har taget godt imod i det nye klubhus og
de faciliteter der følger med, særligt omkring brugen af Café 1912.

FB er en fantastisk klub, der aldrig står stille. Vi sigter altid mod nye mål
og en evig udvikling. Vi vil udvikle og ikke afvikle. Kerneydelsen er
fodbold, men det er også vores mål at vi ikke alene skal være en
fodboldklub med alt det traditionelle, vi vil gerne lidt mere og nå ud til
mange flere.

Derfor er det vores vedvarende mål både at vedligeholde og udvikle
kerneydelsen, men også at opgradere på flere af de langsigtede
strategiske udviklingsspor og indsatsområder, til gavn for en bred skare i
lokalsamfundet.

Der skal generelt også lyde en stor tak til vores administration og stab af
øvrige ansatte, til vores mange trænere og ledere samt til vores
efterhånden store kreds af samarbejdspartnere og sponsorer, for at tage
del i og bakke flot op om FB.
 
Med ønsket om et rigtigt godt år 2024, håber vi at se mange medlemmer
til generalforsamlingen den 1. februar, hvor vi som altid – mod
forhåndstilmelding til administrationen - byder på stegt flæsk i timen op
til selve generalforsamlingens start, i Café 1912 på 1. sal i Danmarks
smukkeste klubhus.

Bestyrelsen, Frederiksberg Boldklub

AFRUNDING


